

CHIARIMENTI AL 23/04/2014 RELATIVI ALL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI DIECI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA E DIREZIONE DEI LAVORI PER IL 1° STRALCIO DELLE OPERE DI RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO DI SANT'AGOSTINO A SEGUITO DEL SISMA DEL MAGGIO 2012

- 1) Punto 8 dell'avviso: L'operatore economico competente per la progettazione architettonica (obbligatoriamente mandatario) deve essere necessariamente un architetto o può essere anche un ingegnere civile?

RISPOSTA: si tratta di un progetto su un edificio vincolato ai sensi del D.Lgs. 42/2004, quindi il progettista architettonico deve avere le necessarie abilitazioni secondo la normativa vigente.

- 2) I requisiti al punto 9 dell'avviso, presentandosi come raggruppamento temporaneo, devono essere tutti (a,b,c,d) posseduti in misura maggioritaria dal capogruppo? o possono essere raggiunti cumulativamente da tutti i partecipanti in qualsiasi misura?

RISPOSTA: Nel caso di raggruppamenti temporanei i requisiti finanziari e tecnici dovranno essere posseduti in misura non superiore al 60% dal capogruppo, la restante percentuale deve essere posseduta cumulativamente dal o dai mandanti.

- 3) Quant'è il numero di unità stimate per lo svolgimento dell'incarico (requisito d, punto 9 dell'avviso)? Questo requisito deve essere posseduto cumulativamente?.

RISPOSTA: avendo ammesso che possa partecipare un soggetto singolo che possieda tutti i requisiti richiesti, il numero di unità stimate per lo svolgimento dell'incarico è pari a 1. Per quanto riguarda la seconda parte della domanda vale quanto indicato al precedente punto 2.

- 4) E' ammessa la consegna via pec?

RISPOSTA: le uniche modalità di consegna ammesse sono quelle riportate nell'avviso al punto 11., quindi la pec non è ammessa.